

FAGLIG 1.MAI FRONT

nr.5

1975

KJELL HAMMER, KLUBBSTYREMEDLEM PÅ TMV:

NOBØ: POKERSPILL MED ARBEIDSPLASSENE!



Hvordan reagerer du på det som skjer på NOBØ?

- Som faglig tillitsmann reagerer jeg sjølsagt kraftig på at bedriftsledere kan herje med arbeidsfolk og deres familier på en sånn måte. Nobø har hatt en kraftig høykonjunktur og tjent millioner av kroner på oljekrisa. Derfor skyldes ikke oppsigelsene at Nobø er konk, men det skyldes det kapitalistiske systemets streben etter størst mulig profitt.

Men Nobø har jo en stor verkstedsklubb - hvordan kan slikt passere der?

- Det kommer av DNA/LOledelsens mangeårige klassesamarbeidslinje, et direkte forræderi og svik overfor klassen. Derfor er mange fagforeninger uforberedt på kamp og står åpne for angrep. Disse borgerskapets prester sitter i nøkkelposisjoner helt ned til klubbnivå. Etter å ha lest Arbeideravisa og intervjuet med klubbformannen Willy Asmussen på Nobø, så synes jeg det er tydelig at klubbformannen og klubbstyret har gjort fullstendig knefall for bedrifts-

ledelsens ønske om å holde maksimal profitt. Det var dessuten udemokratisk av klubbformannen på siste medlemsmøte å motsette seg medlemmenes krav om skikkelig behandling av oppsigelses-saken.

Hvordan er dere på TMV forberedt på krisa?

- Hos oss har vi i lengre tid vært klar over at krisa er en realitet og at vi må gjøre tiltak for å være forberedt på den. Dette har ført til at et felles gruppe-medlemsmøte har reist krav om at det skal gjennomføres grundige klubbdiskusjoner på krisa slik at vi står politisk og organisatorisk forberedt til å føre kamp mot en eventuell "Nobø-situasjon" hos oss. På gruppemøtet var 130 tilstede og kravet var enstemmig. Klubbstyret har enstemmig vedtatt å sette diskusjonen ut i livet. Dette ble gjort lenge før en visste om situasjonen på Nobø.

Hva mener du en slik diskusjon bør munne ut i?

FORTSETTES s. 3

ENHET PÅ KLASSEKAMPENS GRUNN

NOBØ HAR PENGER NOK!

Nobø har varslet oppsigelser av 74 arbeidere på Stjørdal, 6 på Rognan og 70 i Trondheim. Nobø prøver å framstille seg som en bedrift i krise. Det er så langt fra sannheten som en kan komme.

Av regnskapet for 1974 går det fram:

- Nobø betalte i 1974 ut 1,9 millioner kroner eller 15% i aksjeutbytte. Disse pengene går til rein kupongklipping. Er det for mye forlangt at disse pengene skal komme de ansatte til gode i dårlige tider?
- Nobø har i sine feite år lagt seg opp fonds på 13,4 millioner kroner. Hvorfor skal ikke disse fondsavsetningene nå komme de ansatte til gode?
- Nobø investerte i 1974 for 12,7 millioner kroner mot 1,6 million i 1973.

Hvor blir det av bildet av en bedrift i krise? Sannheten er den at dersom bedriften hadde det minste interesse av de ansattes ve og vel, så kunne fonds osv. brukes til å legge om produksjonen til andre produkter. Dette kunne sikre full sysselsetting for de ansatte og unngå alle oppsigelser. Men bedriften vil tjene penger, ikke tjene de ansatte. Derfor alle oppsigelsene.

LOVSTRIDIGE OPPSIGELSER

I pressemeldinga fra Nobø heter det at det har vært rekordhøy etterspørsel etter bedriftens produkter i året som har gått. Bedriften har derfor ansatt 200 nye arbeidere i denne perioden, for å tjene mer penger. Nå er det ikke mer å tjene på disse, nå er det sparken. Så stor er bedriftens omsorg for arbeidernes ve og vel. Så sikre er arbeidsplassene under kapitalismen. Så mye er det i DNA's løfter om sikre arbeidsplasser. I pressemeldinga fra Nobø heter det at det er oppnådd enig-

het med de ansatte om oppsigelsene. Men denne pressemeldinga ble sendt ut mandag middag, før de ansatte hadde vært samlet til medlemsmøte og før de kjente annet enn rykter om oppsigelsene. Oppsigelsene er lovstridige. Ifølge sysselsetningsloven skal det ved oppsigelse av mer enn 10 ansatte gis melding til myndighetene minst 2 måneder før oppsigelsen trer i kraft. Til dette sier ledelsen ved fylkesarbeidskontoret i Nord-Trøndelag: "Vi mener at det ikke er riktig å holde på denne fristen under de rådende forhold". Bedriften har som vanlig staten på sin side.

KLUBBSTYRET STØTTER BEDRIFTSLEDELSEN

Hva gjør så klubbstyret? Går det til kamp for arbeidernes interesser? Tvertimot - de støtter bedriftsledelsen. Klubbformann Willy Asmussen sier til Arbeideravisa tirsdag at forhandlingene med bedriften har gått greit og uten motsetninger. Det er ingenting som kan gjøres. Det er bare å bøye seg for kjennsgjerningene, sier klubbformannen. Slik er de sosialdemokratiske "arbeiderlederne" når kapitalen prøver å velte byrdene over på arbeidsfolk. Klubbformannen vet sjølsagt at Nobø har svære fonds og at det er mye som kan gjøres for den som vil sluss for arbeiderklassens interesser.

Det som nå skjer på Nobø viser klart at dersom en ikke vil slåss mot kapitalen så står arbeiderklassen fullstendig forsvarsløs når krisa etterhvert kommer til å melde seg på arbeidsplass etter arbeidsplass. Dersom en klarer å avvise klassesamarbeid og kriseforlik og tar kampen opp solidarisk med arbeidskameratene - så er arbeiderklassen den sterke part og kapitalen den svake.

VELG SIDE - REIS KAMPEN!

Berit Moland, du er antakelig blant de som står på Nobøs oppsigelseslister - hva mener du om oppsigelsene?

Jeg synes det er veldig trist hvis jeg får sparken, for jeg har likt meg veldig godt på arbeidsplassen. Jeg synes det er spesielt bittert at dette skjer på en bedrift som har hatt gode tider og grovt med penger de siste åra. Direktør Torp forteller til avisene at ledelsen var klar over at det ville komme en lavkonjunktur. Når ledelsen ansatte folk i 74, så visste ledelsen godt at disse folka ville få sparken i 75. Men dette sa ikke ledelsen et ord om til meg da jeg begynte. Bedriften har sønt inn svære profitter på oss i høykonjunktur. Vi må nå ha rett til å kreve at bedrifta sikrer arbeidsplassene i litt dårligere tider.

Hvordan skal en slåss mot slike oppsigelser?
Etter min mening må vi kreve: ingen permisjoner, ingen oppsigelser, ingen arbeidsforkorting. Bruk bedriftens store fonds til å legge om produksjonen. Det er fullt mulig å legge om drifta uten oppsigelser i det hele tatt. Men dette krever at vi er villige til å ta opp kampen og stå sammen mot bedriftens utspill, forsøk på splittelse osv.

Når fikk dere vite om oppsigelsene?

Mandag kl. 16 hadde vi medlemsmøte som informerte om antall oppsagte og bedriftens økonomiske situasjon. Men pressemeldinga om oppsigelsene var sendt ut før møtet så saka var klar før medlemsmøtet. Det har i virkeligheten ikke vært mulig å få skikkelig diskusjon blant medlemmene ennå. Når klubbformannen i tillegg har et syn som går ut på at det ikke har vært motsetninger under forhandlingene og at oppsigelsene må vi bare bøye oss for, sier det seg sjøl at medlemmene har hatt lite å si foreløpig.

Hvilket tog støtter du 1. mai?

Når vi opplever krise slik som på Nobø, så tvinges alle til å velge side: vil en ha klassekamp eller vil en ha classesamarbeid og kriseforlik. Jeg oppfordrer alle som vil kjempe mot kapitalen og forsvare arbeiderklassens interesser om å slutte opp om Faglig 1. mai Front. Det er det eneste toget som står på klassekampens grunn. Og dette toget viser til veien vi må gå: For et sosialistisk Norge - bare folkets egen kamp gir seier.

NOBØ: POKERSPILL MED.....

- Jeg mener at linja må være: hos oss godtas ingen oppsigelser, ingen permitteringer, ingen kompromissløsninger. Vi kan ikke holde oss til hovedavtalen fordi den ikke gir oss beskyttelse. For å kunne greie en slik kamp må klubben være forberedt politisk og organisatorisk - vi må ha skilt mellom venn og fiende i kampen.

På Nobø, der bedriften har hatt stor profitt, vil streik etter min mening være et aktuelt kampmiddel. Hvis kampen tilskjerper seg og bedriften ikke går med på kravene, kan det bli snakk om bedriftsokkupasjon og krav om statlig overtakelse.

Bare tillitsmenn som står for en slik framgangsmåte er ansvarlige tillitsmenn overfor sine arbeidskamerater. Nå må klubbstyret i alle fagforeninger ta standpunkt til om de vil stille seg på bedriftseierens eller arbeidernes side.

BARE ETT ALTERNATIV 1. MAI

For de som vil slåss for arbeiderklassens interesser er det bare ett alternativ 1. mai. Mobiliser til og delta i klassekampetog. Vi kan ikke gå sammen med folk av Willy Asmussens og andre DNA-pampers type. Hvis det finnes anstendighet igjen i SV, må de bryte med Samorgtoget og delta sammen med klassebevisste arbeidere i FAGLIG 1. MAI FRONT!

KLUBBEN PÅ PEPPES PIZZA PUB
VISER VEL:

SLUTT OPP OM FAGLIG 1.MAI FRONT!

I begynnelsen av mars var det streik ved Peppes Pizza Pub på grunn av at to arbeidere ble oppsagt. Grunnen var åpenbar: de gikk i spissen for at arbeiderne skulle organisere seg. Streiken førte til seier. Eieren, Lou Jordan, måtte bite i det sure eplet og ta de to inn igjen i arbeid. Nå har Hotell- og Restaurantarbeiderforbundet varslet streik fra 31. mai dersom Jordan fortsatt nekter å skrive under på tariffavtalen slik han er blitt bedt om av LO.

Til tross for at bestyreren Carrol Pedersen gang på gang forsøker å lure arbeidere til å melde seg ut av organisasjonen, er det nå like mange organiserte som det var under streiken - til tross for at mange sluttet like etter streiken. Sjøl ikke forsøk på å kjøpe folk ut av organisasjonen har nyttet - arbeiderne på Peppes lar seg ikke presse av slike gangstermetoder.

Vi har snakket med tillitskvinnen på Peppes, Anna Jensen. Hva Skal man gjøre med slike slave drivere som Lou Jordan, sånne som bruker etthvert smutthull for å presse safta ut av folka sine og prøver å nekte dem å organisere seg?

- Det er viktig å ta opp kampen, sier Anna, stå samlet og få noe gjort - verre blir det aldri. Vi har allerede fått en del; spiserom og hvilerom, vi som ble oppsagt ble tatt inn igjen. Vi hadde aldri trodd at vi skulle få så mye støtte som vi har fått. Hvis denne saken trekker i langdrag kommer vi til å oppfordre folk om å boikotte stedet - det våpenet har vist seg effektivt før!

Dere har sluttet dere til Faglig 1. mai Front?

I løpet av den siste uka har følgende sluttet seg til Faglig 1. mai Front:

SENTRUM FRITIDSKLUBB
BURAN FRITIDSKLUBB
DE FAGORGANISERTE PÅ PEPPES
PIZZA PUB

VELFORENINGA UREDD
ALLMØTE FOR ARKITEKTAVDELINGA
PÅ NTH (25 mot 20 stemmer)

Dessuten:

ALMANNAMØTET FOR LEIR-
KOMMANDOEN PÅ PERSAUNET opp-
fordrer soldatene i Trøndelag til å
slutte opp om Faglig 1. mai Front sitt
tog i Trondheim. Toget vil ha egen
seksjon for soldater med følgende
paroler:

- kamp mot begge supermaktene USA og Sovjet.
- ingen militære øvelser mot folket, ingen tropper mot folket.
- nei til DNA/regjeringas kneblings-
ordning - avvis stortingsmelding 73
- 1 000 kroner i dimmepenger og 20 kroner dagen.

STØTTEKONSERT

Mandag 28. april i Studentersamfundet.

Program:

+ ISENKRAM + FOLK FLEST
+ HANS OG STEIN + RØDT KOR
+ Representant for VØMMØL og
Porselensstrand PALKOM: KRISTIAN
SKRAVLEVOLD + +

- Ja, vi har sluttet oss til på grunnlag av disse to parolene: "Enhet norske og utenlandske arbeidere - avvis monopolkapitalens splittelsesforsøk" og "Forsvar streikeretten - styrk fagbevegelsens kampkraft". Og vi oppfordrer alle andre som står i samme situasjon til å gjøre likedan - for å reinvaske forholdene!